Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 5282018
Código de validação: 7AFC66E63D

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0015_I/2016, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA. (CONTRATADA); PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 37112/2018; BASE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E LEI Nº
10.520/02, COM SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS. OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 19/10/2016 NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA TERCEIRA. CLÁUSULA SEGUNDA
– DA PRORROGAÇÃO: MAIS 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 19/10/2018 E TÉRMINO EM 19/10/2019. CLÁUSULA TERCEIRA –
DO VALOR: R$ 7.990,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXARADA
NO DESPACHO-CO – 24882018. CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA: A DESPESA COM ESTE TERMO ADITIVO, NO MONTANTE
DE R$ 7.990,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), CORRERÁ À CONTA DA NOTA DE EMPENHO
2018NE02132/TJMA, DEVIDAMENTE APROPRIADA NAS SEGUINTES RUBRICAS ORÇAMENTÁRIAS: UNID. ORÇAMENTÁRIA:
04101 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO À JUSTIÇA; NATUREZA DE DESPESA: 339039 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, DA VIGENTE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL. FUNDAMENTO LEGAL:
O PRESENTE TERMO ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,
DECISÃO-GP – 5630/2018, E ENCONTRA AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI N.º 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA DO ADITIVO: 22/08/2018; ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS –
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: SR. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
– REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 24/08/2018 10:00 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA)

Informações de Publicação

155/2018 28/08/2018 às 11:37 29/08/2018